
#rltrna Název projektu:
ISPROFOND:
číslo projektu:

,,Měnírna Fibichova"
57í3750005
cz.04.1 .40 10.0/0.0/í 8 056/0000402

evRopsxÁ urute
Evropské sÚuktuÉlní a investiční fundy
operační prcgram Doprava infrastruktury

1

Smlouva o dílo

č. objed nateIe DPMo/2O 21 17 0 1021, č. Zhotovitele 00512021 lo
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona é.89l2o12 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Realizace projektu Měnírna Fibichova je spolufinancována Evropskou unií - Fondem soudrŽnosti
v rámci operaěního programu Doprava.

Čtánek t.
Smluvní strany

Dopravní podnik města olomouce' a.s.
KoŽeluŽská 563/1' 779 00 olomouc
lČ: 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
číslo účtu: 2006-200381 1 lo7 10

zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
jednající: lng. JaroslavemMichalíkem, předsedoupředstavenstva

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva

a
(dále rovněŽ jen objednatel)

oHL Žs, a.s.
Burešova 938t17,602 oo Brno, Veveří, Česká republika

lČ: 463 42796
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vloŽka 695

adresa datové schránky: xbicgdt
jednající: Roman Dostálek, ředitel divize - Divize T - Technologie
Adresa pro doručování písemností: oHL Žs, a.s', divize Technologie, Světlá 5, 614 00 Brno
- Vedoucí tÝmu pro proiektové práce - osoba odpovědná za provádění díla, která má
autorizaci dle zákona č. 360/199 dle poŽadované technické kvalifikace:

lng. Petr Till, tel.:     
- Stavbvvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č.
360/1992 Sb. dle poŽadované technick lifikace:
lng. Milan Smutný, tel.:     
- Vedoucí prací na silnoproudé technoloqie - osoba odpovědná za provádění díla, která má
autorizaci dle zákona č. 360/ poŽadované technické kvalifikace:

Stanislav Šůstek, tel.:    
- Revizní a zkušebnítechnik - osoba s odbornou způsobilosti k provádění revizí, prohlídek a

2



frrÍtrnlr Název projektu:
ISPROFOND:
Čísto projektu:

,,Měnírna Fibichova'
5713750005
cz.04.1 .40 10.0/0.0/í 8 056/0000402

2.1

2.2

2.3.

2.4.

zkoušek dle poŽadované technické kvalifikace:
Radek Procházka, tel.: +    

(dále rovněž jen Zhotovitel)

Clánek ll.
Předmět díla

Zhotovitel se na základě této sm|ouvy zavazqe na své náklady a nebezpečí provést pro objednatele
dílo dále specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně dokoněené dílo od Zhotovitele
převzít a zaplatit mu cenu za provedenÍ díla'

Dílem dle této smlouvy je stavba ,,Měnírna Fibichova" v rozsahu a podle:

2'2.1' Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práceze dne 29.01.
2021;

2'2'2' Projektové dokumentace ve stupních DSP a DPS stavby s názvem ,,Měnírna Fibichova"
zpracované společností SUDoP BRNO, spol. s r.o. pod č.zakázky 1854-01-0319 zbřezna
2019;

2.2.3. Zhotovitelem oceněných výkazÚ výměr stavby (dále rovněŽ jen ,,RoZPOČET')' které tvoří
nedÍlnou součást této smlouvy jako její samostatná příloha číslo l;

2.2.4. nabídky Zhotovitele jako dodavatele, jehoŽ nabídka byla vybrána objednatelem jako
zadavatelem jako nabídka nejvhodnějŠí v zadávacím řízení uvedeném v odstavci 2.1. výše ze
dne 29.01 .2021.

Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí vŠechny související plnění a práce tvořící
předmět díla.

SoučástÍ dÍla dále tvoří provedení následujÍcích souvisejících činností, pracía dodávek:

2.4.1. Zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcídotčených sousedních nadzemních
a podzemních objektů před zahájením výstavby a po dokončení výstavby k prokázání
nepoŠkození těchto konstrukcí vlivem výstavby.

2.4.2. Vypracování revizních zpráv, které předá Zhotovitel objednateli ve 3 tištěných vyhotovenÍch
a v jednom elektronickém vyhotoveníve formátu jpg. nebo pdf. na vhodném datovém nosiči
při zahájenÍ předávání díla'

2.4.3. Zhotovitel provede veŠkeré předepsané a sjednané zkouŠky a vystaví doklady o jejich
provedení; dále Zhotovitel doloŽí atesty, certifikáty' prohlášení o shodě apod. Všechny tyto
doklady předá Zhotovitel objednateli ve 3 tiŠtěných vyhotoveních a v jednom elektronickém
vyhotoveníve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči.

Doklady o provedení předepsaných zkouŠek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude
Zhotovitel dokládat v průběhu realizace díla, a to vŽdy k termínu vystavení faktury. Faktura za
provedené práce nebude bez doloŽení těchto dokladů uhrazena' Dok|ady bude archivovat
technický dozor stavebníka stanovený v článku lX' této smlouvy (dále rovněŽ jen TDS)' kteý
provede jejich kompletaci před předáním a převzetím díla a kolaudací.

2.4'4. Zhotovitel provede individuální vyzkouŠení prvků a zařizenlfuořících předmět plnění. KaŽdý
prvek díla bude individuálně vyzkoušen po jeho zabudování. o provedení individuálního
vyzkoušení kaŽdého prvku bude Zhotovitel vystavovat Protokoly o individuální vyzkouŠení
v českém jazyce, které bude Zhotovitel předávat TDS průběŽně, při kaŽdé fakturaci
provedených prací ve 3 tištěných vyhotoveních a vjednom elektronickém vyhotovení ve
formátu pdf. na vhodném datovém nosiči.

2.4.5. Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho části) provede komplexní vyzkouŠení
systémů a zařízeni tvořících předmět předávaného díla (nebo jeho ěásti)' provede
vyhodnocenívýsledků komplexního vyzkoušenía vyhotoví Protokol o výsledcích komplexního
vyzkouŠení včeském jazyce, kteý předá TDS ve 3 tištěných vyhotoveních a vjednom
elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči'
TDS bude provádět kontrolu provádění komplexního vyzkouŠení po celou dobu jeho průběhu.

1



#sltrna

3.1 .

3.2.

3.3

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
Gísto projektu: cz.04.1.4010.0/0.0/í8-056/0000402

2.4.6. Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho části) vypracuje manipulační a provozní
řády pro bezvadné provozování díla (nebo jeho části), návody k obsluze' návody na provoz a
údrŽbu díla (nebo jeho části) a dokumentaci údrŽby, vŠe v ieském jazyce, které předá TDS
ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotoveníve formátu pdf. na vhodném
datovém nosiči.

Návod na provoz a údrŽbu díla (nebo jeho části) bude zahrnovat manipulační a provozní řády,
návody k obsluze a dokumentaci údžby díla. V návodu na provoz a ÚdrŽbu díla budou
uvedeny podmínky Zhotovitele, přijejichŽ dodrŽení bude dílo objednatelem správně uŽíváno.

2.4'7 ' Zhotovitel bude v průběhu provádění stavby koordinovat veŠkeré práce a dodávky, které jsou
součástídíla.

2.4.8. Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho části) provede celkový Úklid stavby (nebo
její předávané části).

Celkový úklid zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby (nebo její předávané části)'
staveniště (nebo jeho přÍslušné části) a okolí a to v takovém rozsahu, kteý umoŽní okamŽité
uŽlvání bez provádění jakéhokoliv dalšího Úklidu ze strany objednatele. Součástí úklidu je i

Úklid okolních ploch a komunikací, uvedení okolí stavby (nebo její předávané části) do stavu
podle PRoJEKTU (pokud je okolí stavby PRoJEKTEM řeŠeno) nebo do stavu před zahájením
realizace stavby (nebo její předávané části) u okolí stavby, které není PROJEKTEM řeŠeno.

2.4.9. Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho části) provede zaškolení obsluh u všech
částídíla, které budou obsluhovány pracovníky objednatele (budoucím uŽivatelem).

objednatel na vyŽádání Zhotovitele stanoví písemně jmenovitý seznam osob, které mají být
zaškoleny pro jednotlivé části dí|a. Zhotovitel před předáním a převzetím provede zaŠkolení
těchto osob a to tak, Že je podrobně seznámí s podmínkami provozu a údrŽby jednotlivých
částí díla a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údrŽbu díla. o zaškolení
jednotlivých osob objednatele vystaví Zhotovitel Protokoly o zaškolení osob v českém jazyce'
které, které předá TDS ve 3 tiŠtěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotoveníve
formátu pdf. na vhodném datovém nosiči při zahájením předávání dí|a (nebo jeho části).

čtánek lll.
Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla v místě plnění nejpozději do dne 01.04.2021.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako celek a předat předmět díla objednateli bez vad a nedodělků
nejpozději do 365 kalendářních dnů od termínu sjednaného v předchozím odstavci (nejpozději však
do 01.04.2022).

Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně pět kalendářních dnů předem, kdy bude dílo
připraveno k předání objednateli' objednatelje povinen nejpozději do tří kalendářních dnů od tohoto
oznámení zahá1it přejímací řizeni a řádně v něm pokračovat.

HARMoNoGRAM PLNĚNÍ
3.4.1. Podrobný harmonogram plnění díla je uveden v příloze č. ll. této smlouvy.

3.4.2. Dospěje-liv průběhu prováděnídíla objednatel nebo TDs k závěru, Že skuteěný postup prací
a dodávek neodpovídá harmonogramu, kteý je uveden v příloze č. ll. této smlouvy, vyzve
Zhotovitele' aby předloŽi| změněný harmonogram prací a dodávek zajiŠťující splnění díla v
dohodnutých termínech. Zhotovitel je povinen takové výzvě neprodleně vyhovět. Zhotovitel
však ani v takových případech není oprávněn měnit termín ukončení a předání díla (odstavec
3.2. tohoto ělánku), kteý je pro něj závazný, nedohodnou-li se strany v souladu s touto
smlouvou jinak.

3.4.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením, předáním objednateli
bez vad a nedodělků.

3.4.4. Smluvní strany dohodnou přiměřené prodlouŽení lhůty plnění sjednané touto smlouvou,
nebude-li moŽné práce zahé4it nebo v nich pokračovat z důvodů leŽících na straně
Objednatele.

Místem plněníje prostor smyčky tramvají Fibichova, ul. Jeremenkova.

3.4

-3-

3.5

t-



frEttrME Název projektu:
!SPROFOND:
číslo projektu:

clánek tV.
Gena díla

,,Měnírna Fibichova"
57í3750005
cz.04.1 .40 10.0/0.0/í 8 056/0000402

4.1

4.2

4.3.

4.4.

4.5

Cena díla

Cena díla, jehoŽ předmět a rozsah jsou vymezeny v článku ll' této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran ve smyslu ustanovení$ 2 a následujících zákona č' 526/'1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějŠích předpisů jako cena nejvýŠe přípustná takto:

4.1.1' Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

44 898 398'32 Kč

4.1.2. Daň z přidané hodnoty se sazbou 21 % rini částku

9 428 663'65 Kě

4.1.3. Celková cena díla činívčetně daně z přidané hodnoty celkem

54327 06í'97 Kč

Cena díla uvedená včlánku lV. odstavec 4.1. této smlouvy se sjednává jako cena pevná a
nepřekročitelná (s výjimkou, uvedenou v článku lV. odstavec 4.4.), platná po celou dobu provádění
díla aŽ do jeho dokončení a předání, zahrnující veŠkeré náklady Zhotovitele na realizaci díla a splnění
veškeých povinnostíZhotovitele podle této smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně a kuzových
rozdílů, aŽ do skutečného data předánítohoto díla a která nepřevyŠuje nabídkovou cenu Zhotovitele,
s níŽ se podle podmínek zadávacího řízení ucházel o veřejnou zakázku. Zhotovitel potvrzuje, Že cena
díla zahrnuje veŠkeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitnízhotovenídíla, veškeré náklady spojené
s Úplným a kvalitním provedením a dokončením díla a zahrnuje téŽ veŠkeré související náklady, které
nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: náklady na dopravu, montáŽ, předání' zprovoznění,
provozní náklady, náklady na autorská práva' pojiŠtění, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené
s realizací předmětu této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, Že cena díla můŽe být změněna pouze v těchto případech:

4.3.1. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty' přitom
sazba DPH bude úětována vŽdy v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění.

4.3.2. Za podmínek touto smlouvou sjednaných.

SCHVÁLENí n oceruĚní zuĚt't oín
4.4.1. Nastane-li změna předmětu díla objednatelem, popřípadě vyvolaná změnou technického

řešení díla oproti této smlouvě U, aniŽ je tato změna způsobena Zhotovitelem, budou práce
spojené s takovými změnami sjednány za podmínek touto smlouvou stanovených; kalkulace
ceny takových změn bude provedena podle poloŽek, které jsou obsaŽeny V ROZPOČTU
tvořícím přÍlohu č. l. této smlouvy. V případě' Že v RoZPOČTU takové poloŽky obsaŽeny
nejsou, budou pro ocenění pouŽity poloŽky z ceníků stavebních prací RTS v aktuální cenové
úrovni ke dni předání nabídky Zhotovitele' pokud ceníky RTS takové poloŽky neobsahují, bude
provedeno ocenění individuální kalkulací a předloŽením několika cenových nabídek podle
situace na trhu.

4.4.2. obě smluvní strany se zavazují, Že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez
zbyteiného odkladu.

Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného
předmětu plnění, budou z celkové ceny díla odeěteny, přičemŽ se přijejich ocenění bude postupovat
v souladu s článkem lV. odstavec 4.5. této smlouvy.

ctánek V.
Platební podmínky

objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a objednatel

4

5.1



#cltrna

5.2.

5.3.

5.4

5.5.

5.6.

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
číslo projektu: cz.o4.1.40/0.0/0.0/18-056/0000402

bude hradit faktury, které budou vystavovány odděleně za práce a dodávky investičního charakteru a
neinvestičního charakteru provedené v uplynulém kalendářním měsíci.

Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - budou soupisy skutečně provedených prací a
dodávek v uplynulém kalendářním měsíci vystavované Zhotovitelem odděleně pro investiční a
neinvestiční práce a dodávky a potvrzené TDS. Zhotovitel je povinen předat soupis TDS
k odsouhlasení nejpozději do 3' dne následujícího kalendářního měsíce. TDS připojí své stanovisko
k soupisům provedených prací a dodávek a vrátí jej zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů
od jejich obdrŽení.

souPls SKUTEČNĚ PRoVEDENÝCH pRncí n oooÁver
Soupis skutečně provedených prací a dodávek vychází z ROZPOČTU a Zhotovitel ho sestaví
samostatně pro investiční poloŽky á samostatně pro neinvestiční poloŽky. Soupis skutečně
provedených prací bude obsahovat:

období (dosud fakturované poloŽky);

vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačním obdobífakturované poloŽky);

nefakturované poloŽky.
Soupis skuteěně provedených prací, kteý bude Zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před
vystavením faktury, bude piedloŽen TDS v tiŠtěné podobě a současně v datové podobě. Častry
v soupisu provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí s přesnostÍ na 2
desetinná místa korespondovat s ROZPoČTEM, kteý tvoří přílohu č. l. této smlouvy.

souHRNNÝ ZJlŠŤoVAcí pRororcol
Součástí kaŽdé z faktur (v její příloze) bude souhrnný zjišt'ovací protokol, ve kterém budou uvedeny
tyto údaje:

DPH, cena celkem vč. DPH;

cena celkem vč. DPH;

celkem vč. DPH.

Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele v daném měsíci předá Zhotovitel TDS
vŽdy ve třech vyhotoveních, která budou slouŽit výhradně pro potřeby objednatele.

KaŽdá faktura Zhotovitele (samostatně investiění a samostatně neinvestiční) musí splňovat náleŽitosti
daňového dokladu podle v rozhodné době úěinných právních předpisů a dále musí obsahovat:

c2.04. 1 .4010.0t 0.0t 18_056/0000402.

KaŽdá faktura Zhotovitele musív příloze obsahovat:

Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náleŽitosti uvedené v předchozích
odstavcích tohoto článku, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě
faktury předloŽí Zhotovitel objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odstavci 5.9. tohoto
ělánku. RovněŽ tak, zjistí-li objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn

-5-

y

5.7



#sltrna

5.8.

5.9

5.10

6.1

6.2.

6.3.

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
lSPRoFoND: 57í3750005
čístoprojektu: Cz.04.1.4010.0/0.0/í8-056/0000402

Zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu
předloŽíZhotovitel objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odstavci 5'9. tohoto článku'

objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, Že Zhotovitel přeruŠí V rozporu s touto
smlouvou práce, práce provádí v rozporu s touto smlouvou, pokud je v prodlení s realizacÍ oproti
harmonogramu, a to aŽ do doby, neŽ překáŽka k úhradě odpadne.

Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, je do 30 kalendářních dnů ode dne jejich
doručení objednateli do sídla objednatele uvedeného v záhlavi smlouvy. Datem uskutečněného
zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci, za kteý je faktura - daňový doklad
vystavena.

V případě, Že Zhotovitel bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce podle
ustanovení$ 106a zákonač,.23512004 Sb. o daniz přidané hodnoty, nebo bude na faktuře uveden
jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je objednatel oprávněn uhradit daň z přidané
hodnoty z fakturovaných plnění zvláŠtním způsobem zajiŠtění daně podle $ 109a citovaného zákona.

Čtánek VI.
Staveniště

PŘEVZETí, PRoVoZ A VYKLIZENí srnverulŠrĚ
6.1.1' objednatel předá Zhotoviteli staveniště ke dni zahájení provádění díla touto smlouvou

sjednanému' o předání staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniŠtě
podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, přičemŽ za rozhodný termín předání a převzetí
staveniště se povaŽuje den zahájení předání a převzetí staveniště. Součástí protokolu bude
soupis oprávněných osob objednatele a Zhotovitele k předání a převzetístaveniŠtě a soupis
organizačních poŽadavků objednatele.

6.1.2. ode dne převzetí staveniŠtě nese Zhotovitel nebezpečí vŠech škod na prováděném díle aŽ do
doby jeho předání objednateli. Zhotovitel platí vodné, stočné a náklady na další odebraná
média. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měřeníjejich odběru. Zhotovitelje povinen zajistit
ostrahu a oplocení staveniŠtě po celém jeho obvodu.

VYTYČENí STAVENlŠTĚ

Zhotovitelje v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:

6.2.1. správnost umístění úrovnÍ, rozměrů a zaměření všech částí díla;

6.2.2. zabezpečenÍ všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajiŠtění činností v této
smlouvě uvedených.

Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, Úrovni' rozměrech nebo zaměření
jakékoliv části díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu objednatele nebo TDS odstranit
takové nedostatky na vlastní náklad, a to způsobem stanoveným TDS.

Úrlto STAVENlŠTĚ

Zhotovitelje povinen udrŽovat staveniŠtě i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků
materiálu. Po celou dobu provádění dÍla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště,
odstraňovat všechny přebytečné překáŽky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným
materiálem a skladovat je tak, aby nepřekáŽely, pÍi provádění prací a dodávek a odstraňovat
pravidelně ze staveniště veŠkeý staveništní rum, odpadky a dočasné konstrukce, kteých při
provádění díla není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními
zákona č. 185/2001 Sb. veznění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je
povinen předávat TDS doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle
v souladu s posledně citovaným zákonem.

VYKL|ZENí STAVENlŠTĚ

Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 dnů po dni předání díla (odst. 2.2.3. článku ll. této smlouvy)
staveniště zcela vyklidit. Při vyklizení staveniště je Zhotovitel povinen uvést okolní plochy, které nejsou
řešeny PROJEKTEM do stavu, v jakém byly před zahájením realizace díla.

6.4

-6-



#rltrnn

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5.

7.6.

7.7

Název projektu:
ISPROFOND:
Číslo projektu:

Článek Vtt.

,,Měnírna Fibichova'
5713750005
cz.o4.1 .4ol0.0/0.0/í 8 056/0000402

Stavební deník
Zhotovitelje povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveniŠti, stavební denÍk, a to aŽ do
dne odstranění veškených vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník
Objednateli.

Zhotovitel zajistí vedení stavebního deníku vsouladu sustanovením $ 157 zák. č. 183/2006 Sb.
(stavební zákon). Stavební deník bude přístupný na stavbě objednateli v pracovní době. Zhotovitel
zapisuje do stavebního deníku vŠechny důleŽité okolnosti týkající se stavby a skutečnosti rozhodné
pro plnění této smlouvy, zejména časový postup prací, odchylky od PROJEKTU nebo od podmínek
stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další Údaje nutné pro posouzení prací
stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je napřÍklad teplota ve vztahu ke stavebním
pracím, zejména s mokým výrobním procesem, počasí (například déšť) u zemních pracía terénních
úprav, apod.' denně do něj provádět zápisy všech rozhodných a významných skutečností o průběhu
stavby. Z$ménaje povinen zapisovat Údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění
nepodstatných odchylek prováděných prací od PROJEKTU, klimatické podmínky apod. Pokud bude
Zhotovitel Účtovat HZS (hodinovou zúčtovací sazbu), budou počty hodin Úitovaných v HZS zapsány
ve stavebním deníku V den, kdy budou takové práce prováděny. Zápisy ve stavebním deníku budou
datovány a podepsány Zhotovitelem.

Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vŽdy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo
kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu' Mimo stavbyvedoucího můŽe do stavebního
deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel a TDS přÍpadně jimi písemně pověřený
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace, autorský dozor nebo oprávněné orgány státní správy.

Zhotovitelje povinen předkládat stavebnÍ deník TDS denně (případně kdykoliv na vyzvání) ke kontrole
a k provádění zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat průpisy uzavřených stran
stavebního deníku.

objednatel a TDS je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele a nejméně jednou za
týden potvrdí kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své stanovisko. Nesouhlasí-li Zhotovitel se
zápisem ve stavebním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří
pracovních dnů. Zápisem do stavebního deníku nelze měnit obsah této smlouvy.

Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se nejméně jednou za kalendářní týden pravidelných
kontrolních dnů za účelem kontroly provádění dilaza účastiTDS, objednatele a autorského dozoru
projektanta a Zhotovitele projektu pro provedení stavby. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména
na dodrŽování časového harmonogramu výstavby a na kvalitu prováděných pracÍ. Ke kontrolním
dnům je Zhotovitel povinen písemně pozvat úěastnÍky nejméně 7 dní před kontrolním dnem nebude-
li smluvními stranami předem dohodnuto jinak.

Zápis z kontrolního dne bude obsahovat:

s harmonogramem a odpovědnosti konkrétnÍch účastníků výstavby za jejich plnění;

Kontrolní den povede TDS' ktený z něj rovněŽ pořídí zápis.

Výše uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběŽné kontroly provádění díla TDS,
objednatelem nebo jimi oprávněnými osobami na staveništi, jeŽ budou zaznamenány ve stavebním
deníku.

Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnů se nepovaŽqi za změnu smlouvy ani
nezakládají nárok na změnu smlouvy'

7.8.

7.9.

7

rr

7.10.



#EItrns

8.1

8.2

8.3

8.4.

Název projektu:
ISPROFOND:
Číslo projektu:

Článek Vlll.

,,Měnírna Fibichova"
57í3750005
cz.04.1.4010.0/0.0/í 8 056/0000402

Provádění díla
Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlíŽet na ně tak, aby
zajistil, Že dílo bude odpovídat této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za stavební a
konstrukční prostředky, metody, techniky, uŽité technologie a za koordinaci různých části díla, a to
zejména za bezpečnost a stabilitu konstrukcí na staveniŠti a za přiměřenost a bezpečnost veŠkených
uŽitých technologických postu pů.

Zhotovitel bude výlučně zodpovědný zabezpečnost práce při prováděnídíla podle zákona č. 309/2006
Sb' a Nařízenívlády r. 591/2006 Sb. a bude dodrŽovat nařízení koordinátora BozP, kterého zajiŠt'uje
objednatel. Dále je Zhotovitel zodpovědný za Ío, Že pravidla, regulace a pracovní metody či postupy
poŽadované příslušnými předpisy budou dodrŽovány. Zhotovitelje pro tento účel povinen dodrŽovat
podmínky citovaných právních předpisů a dále zejména (nikoliv však pouze):

8.2.1. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob uŽívajících budovy a prostory areálu a vŠech
osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně
prováděného díla. Zhotovitel je rovněŽ povinen udrŽovat staveniŠtě i nedokončené dílo v
takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem občanům a osobám pohybujícím se na
staveniŠti nebo v jeho blízkosti odstraněno;

8.2.2. zabezpečit a udrŽovat na vlastní náklad veŠkerá světla, ostrahu, oplocení, varovné tabulky a
dozor v době a na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to poŽadováno TDS,
přísluŠnými předpisy nebo přísluŠným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost
osob, díla nebo zachování veřejného pořádku;

B.2'3. učinit veŠkerá nezbytná opatření k ochraně Životního prostředí, a to jak přímo na staveništi,
tak imimo ně v rozsahu, kteý účinně zamezí poškození nebo ohroŽení zdraví nebo Života
občanů a majetku imisemi, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním
díla;

8.2.4- vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a inŽenýrských sítích.
Případné vzniklé škody hradíZhotovitel, a to itřetím osobám, pokud Škoda vznikne působením
Zhotovitele;

8.2.5. v případě, Že Zhotovitel bude pouŽívat stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí taková
opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedoŠlo vlivem stavebníěinnosti ke škodám.
Případné vzniklé škody hradí Zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s vyuŽitím vlastních kapacit a třetích osob. Tyto
třetíosoby (dále jen ,,subdodavatelé") se budou podílet na provedenídÍla výhradně v rozsahu určeném
smlouvou uzavřenou mezi Zhotovitelem a subdodavatelem'
8.3.1' Zhotovitel odpovídá vplném rozsahu za veškeré části díla provedené subdodavateli.

Zhotovitel vytvoří stabilní tým osob odpovědných za provádění a řízení prací vlastních i

subdodavatelů (viz článek Vlll. odstavec 8.9. této smlouvy) a je oprávněn změnit tyto
odpovědné osoby pouze zezávaŽných důvodů a s předchozím písemným souhlasem
Objednatele.

8.3.2. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce subdodavatelů řádně koordinovat.

8'3.3' Zhotovitelje povinen průběŽně v návaznosti na postup realizace díla předkládat objednateli
subdodavatelský systém.

8'3.4' Zhotovitelje povinen si v návaznosti na postup realizace díla vyŽádat od subdodavatelů jejich
podrobné poŽadavky na stavební připravenosti a tyto předloŽit na vědomí objednateli.

Zhotovitel bude výluěně zodpovědný za návrh, dílo, provoz, ÚdrŽbu a odstranění dočasného
konstrukčního čijiného dočasného vybavení a za návrh a provádění pracovních či stavebních metod
poŽadovaných při jejich pouŽití. Zhotovitel zajistí pro výkon těchto činností spolupráci osoby
autorizované v příslušných oborech, ve ktených je ěinnost autorizované osoby poŽadována zákonem'
určena smlouvou, nebo je-li přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaruěeny
bezpečné, a ijinak náleŽité výsledky.

Zhotovitel se před zahájením práce seznámí s PRoJEKTEM a shledá-lijakékoli vady, nesrovnalosti'
omyly či nedostatky v PRoJEKTU bude postupovat v souladu s přísluŠnými ustanoveními
občanského zákoníku a nebude pokračovat v práci či dodávkách, dokud nedostane od TDS opravené
nebo chybějící Údaje a pokyny.

8.5.

-8-



#ciPrrs

8.6

8.7

8.8.

8.9.

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
Císlo projektu: cz.04J.4ol0.0/0.0/í8-056/0000402

Zhotovitel zpracuje a bude podle potřeby či poŽadavků objednatele průběŽně aktualizovat
harmonogram prováděnídíla a srovnávat postup prací s údaji o základních etapách postupu prací na
díle tak, aby zaručoval dodŽení veškeých termínů díla' Zhotovitel bude sledovat průběh a postup
provádění díla ve vztahu k tomuto harmonogramu a je povinen informovat objednatele a TDS v
souladu s přísluŠnými ustanoveními této smlouvy o zpoŽdění a jakýchkoli poŽadovaných úpravách,
které z takového zpoŽdění vyplynou.

S ohledem na dodrŽování harmonogramu podle ustanovení předchozích článků se Zhotovitel
zavazuje pro všechny fáze provádění díla zajistit dostatečný polet pracovníků tak' aby byly dodrŽeny
všechny termíny provádění díla.

Bez ohledu na předcházející ustanovenÍ nebudou povaŽovány nedostatky v Údajích výkresové
dokumentace čiv textových vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobků' jejichŽ výkresová
dokumentace nebo textové vyjádření jsou odborným pracovníkům běŽně známy, obvykle se uŽívají a
jsou pro řádné provedenídíla běŽně uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady.

DoZoR ZHoToV|TELE NAD PRoVÁDĚNíru oín
8.9.1 . Zhotovitelje výkonem dozoru nad provedením dÍla (dále jen dozor Zhotovitele) povinen pověřit

autorizovanou osobu, oprávněnou kvýkonu této ěinnosti podle zákona a podle plánu kvality
Zhotovitele. VyŽaduje-li to rozsah činnosti, je Zhotovitel povinen zajistit i dostatečný poČet
způsobilých spolupracovníků' Tyto osoby jsou povinny být přítomny na místě díla, a to
v pracovní době, po celou dobu prováděnídíla.

8.9.2. Dozor Zhotovitele nebude po dobu realizace předmětu díla vyměněn, pokud se tak nestane
ze závaŽných důvodů, avšak vŽdy po předchozí vzájemné dohodě Zhotovitele s
objednatelem. Případnou výměnu osob dozoru Zhotovitele je povinen Zhotovitel objednateli
předem písemně oznámit' Pokud Zhotovitel neobdrŽí od objednatele odpověď na oznámení
změny osoby dozoru Zhotovitele do 7 kalendářních dnů, má se za to, Že objednatel
s výměnou osoby dozoru Zhotovitele souhlasÍ. osoba pověřená dozorem Zhotovitele je:

pan lng. Milan Smutný ve funkci 1. stavbyvedoucího

pan Stanislav Šůstek ve funkci 2. stavbyvedoucího
8.9.3. osoba vykonávající dozor Zhotovitele ve funkci stavbyvedoucí bude zastupovat Zhotovitele

na místě provádění díla a pokyny, které jí předá TDS, budou platit stejně, jako by byly předány
objednatelem přímo Zhotoviteli. VeŠkeré pokyny TDS budou Zhotoviteli potvrzeny písemně
ve stavebním deníku.

8.10. Zhotovitel se zavazuje, Že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběŽně odstraňovat ze
staveniště.

8.11. Zhotovitel oznám'l TDS a objednateli 3 pracovní dny předem termín provádění zkoušek a seznámí
TDS a objednatele písemně s jejich výsledky. Provedení zkoušek je v ceně díla. objednatel si
vyhrazuje právo se k výsledkům zkouŠek vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit
jejich opakování případně nařídit jejich opakované provedení jiným subjektem. Náklady na tyto
dodatečné zkoušky jdou k tíŽi Zhotovitele v případě, Že jejich výsledky prokáŽi oprávněnost
pochybností objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky objednatel'

8.12' Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové
dokumentace postup provádění díla' Tato dokumentace, která slouŽí jako závazný podklad pro
zpracovánídokumentace skutečného provedenídíla, bude trvale uloŽena na stavbě a bude v průběhu
realizace díla na vyŽádáni předloŽena ke kontrole TDS.

8.13' Zhotovitel se zavazuje k tomu, Že po celou dobu realizace předmětu díla bude mít k dispozici potřebný
počet dostatečně odborně kvalifikovaných pracovníků jak vlastních, tak i u subdodavate|ů. U
pracovnÍch postupů a technologií, kde budou pouŽívány speciální materiály' nebo kde jsou
vyŽadovány speciální odborné znalosti či dovednosti pro jejich aplikaci, bude Zhotovitel na Žádost
objednatele předkládat před započetÍm takovýchto prací doklad o odborné způsobilosti pracovníků
(kopii dokladu o zaškolenÍ pracovníků u autorizované organizace).

-9 -



#sltrns

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8.

Název projektu:
ISPROFOND:
čís!o projektu:

Článek IX.

,,Měnírna Fibichova"
57í3750005
c2.04.1 .40 I 0.0 I o.0 t'18 056/0000402

Práva a povinnosti objednatele
objednatelje povinen zajistit při předání staveniště jedno odběrné místo elektrické energie 230/450 V
50 Hz a vody z přístupných míst. Náklady na spotřebovanou vodu a elektrickou energii bude
objednatelZhotovitelifakturovat dle podruŽných měřičů, které budou na stavbě instalovány. Účtované
jednotkové ceny budou odpovídat cenám, které Účtují objednatelijednotliví dodavatelé energií.

oprávněná osoba objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy můŽe pověřit výkony funkce
technického dozoru objednatele dle této smlouvy (dále jen TDS) a koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen koordinátor BoZP) a výkonem autorského dohledu
projektanta (dále jen AD) třetí osoby. Zadavatel sdělí své zástupce pro tyto iinnosti Zhotoviteli
nejpozději k termínu zahájení prováděnídíla touto smlouvou sjednanému.

TDS nesmí v souladu s ustanovením $ 46d odstavec (2) Zákona provádět Zhotovitel ani osoba s ním
propojená.

objednatel, TDs, AD a koordinátor BOZP nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mÍt kdykoli právo
kontrolovat dílo. Budou-li části díla připravovány na místě jiném, neŽ je místo díla, budou mít
objednatel, TDs' AD a koordinátor B0ZP nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto
částem díla v kterékoliv fázijejich výroby.

Bude-li muset dÍlo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními zkouŠkami,
kontrolami nebo schvalováním, bude_li to poŽadovat TDS nebo vyplývá-li takový poŽadavek ze
zákonů, vyhlášek ěi nařízení platných v místě provádění díla, předá Zhotovitel TDS včas informaci o
jejich vykonání' Zhotovitelje povinen zajistit zkoušky, kontrolu nebo schválení přísluŠnými orgány či
úřady a včas písemně TDS vyrozumět o místě a čase jejich konání. TDs průběŽně kontroluje
provádění prací a uplatňování postupů, stanovených plánem jakosti Zhotovitele, a to včetně záznamťl
o nich - zejména záznamy Zhotovitele o provádění vstupních, mezioperačních a výstupních kontrol,
aniŽ by byl zodpovědný za plnění jakýchkoli povinností Zhotovitele.

Skryje-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která byla určena ke
zvláŠtním zkouŠkám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo dokončením,
je Zhotovitel na pokyn TDS povinen tuto část díla odkýt nebo jinak zpřístupnit a umoŽnit ji podrobit
určeným zkouŠkám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a
ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést část díla do řádného stavu.

objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla' dojde-li k
závéru, Že tato část díla neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho závěry, bude Zhotovitel
povinen na vlastní náklady tuto část díla opravit a uhradit zároveň náklady spojené s vykonáním
zkoušky. V opaěném případě uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto zkoušky objednatel.

PRÁVA A PoVlNNoSTl TDs
9.8.1. TDS jménem objednatele provádí veŠkeré administrativní úkony spojené s přípravou

a vyhotovením zakázky a s uskutečněním díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Za tím
Účelem bude vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, výjimeěně (en v
případě nutnosti) ústní pokyny a přikazy. Ústní pokyny je TDS povinen na Žádost Zhotovitele
bez zbytečného odkladu písemně potvrdit (zápisem do stavebního deníku nebo jinak).
Zhotovitelje povinen tyto pokyny a přikazy akceptovat.

9.8.2. TDS bude zastupovat objednatele během provádění dila aŽ do dokončení všech Úprav nebo
náprav vad v souladu s přísluŠnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti Zhotovitele za
vady a o poskytnutí záruk aŽ do doby podpisu předávacího protokolu poslední části díla.
objednatelovy pokyny budou Zhotoviteli předávány prostřednictvím TDS. TDS je zmocněn
jednat jménem objednatele pouze v rozsahu této smlouvy, nebude-|i rozsah zmocnění
výslovně písemně upraven jinak.

9.8.3. TDS bude dozírat na jakostní a mnoŽstevní soulad prováděného díla (eho navrŽeného
fuarového, materiálového, technologického a barevného řešení) s ROZPoČTEM, nebude
však zodpovědný za pouŽivání stavebních prostředků, metod, technik a technologických
postupů, ani je nebude mít na starosti a nebude zodpovědný za dodrŽování bezpečnosti práce
poŽadované pro danou stavbu přísluŠnou legislativou a jinými předpisy nebo běŽnými
stavebními postupy.

9.8.4. TDS bude mít právo nepřijmout práci či dodávku, která nebude odpovídat této smlouvě,

-10-



#cltrna

9.9.

9.1 0.

10.1 .

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
Číslo projektu: cz.04.1.40/0.0/0.0/18_056/0000402

popřípadě dát Zhotoviteli pokyn k zastavení takových prací a dodávek v jejich průběhu
a upozornit Zhotovitele zápisem ve stavebním deníku, Že tyto práce a dodávky nebudou
převzaty. TDS má právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné, zajistit zvláštní kontrolu
nebo zkouŠku díla třetí stranou, aby se zjistilo dodrŽování této smlouvy, at' bylo zkoušené dílo
čijeho část vyrobeno, instalováno nebo dokončeno, či nikoliv'

9.8.5. Náklady na kontroly nebo zkouŠky ponese Zhotovitel ze svého, pokud:

v obecně závazných právních předpisech nebo příslušných technických normách;

plnění Zhotovitele je prováděno V rozporu s právními předpisy, technickými normami
nebo touto smlouvou.

9.8.6. Budou-li prováděny na pokyn TDS kontroly a zkoušky, které mají být na Žádost TDS
provedeny jinde neŽ na pracovišti, u výrobce, subdodavatele nebo zpracovatele, půjdou
náklady na tyto zkoušky k tíŽi Zhotovitele jen tehdy, pokud testované materiály anebo zařízeni
zkouškám nevyhoví tak, aby je mohl TDS schválit k pouŽití nebo zabudování.

9'8.7. Ani z práva TDS jednat , ani z jakéhokoli jeho rozhodnutí jednat či nejednat nevzniká TDS
Žádná povinnost ani odpovědnost vůči Zhotoviteli, jeho subdodavatelům, jejich zástupcům a
ani Žádným jiným osobám vykonávajícím jakoukoli činnost v souvislosti s dílem.

9'8.8' TDS bude provádět kontroly, aby mohl určit data plnění dle harmonogramu a předání díla
v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou v ustanoveních týkajících se
osvědčování (ověřování) plateb, převezme písemné záruky a k nim se vztahující dokumentaci
vyŽadované touto smlouvou a poskytnuté Zhotovitelem a předloŽí tyto dokumený objednateli
k odsouhlasení.

9'8'9. TDS není z titulu své funkce oprávněn Žádným způsobem měnit ani odsouhlasovat Žádné
změny věcného rozsahu, smluvníceny' termínů aniŽádných dalŠích ustanovení uvedených v
této smlouvě' Tyto úkony je za objednatele oprávněna provádět pouze osoba oprávněná
jednat za Objednatele.

objednatelje oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím TDS. Zjistí-|i objednatel'
Že Zhotovitel provádídílo v rozporu se svými povinnostmistanovenýmitouto smlouvou, je objednatel
oprávněn doŽadovat se toho' aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl
řádným způsobem. JestliŽe Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit'

objednatel má právo provádět průběŽné kontroly díla v průběhu jeho provádění a rozhodnout o zúŽení
předmětu díla na základě zjišťovacích protokolů.

ětánek X.
Povi n nosti Zhotovitele

Zhotovitel je povinen umoŽnit výkon TDS a souěinnost osob pověřených výkonem funkce TDS při

operativních kontrolách stavby. Stejné povinnosti Zhotovitele platÍ i pro výkon autorského dozoru
projektanta.

Zhotovitelje povinen zajišt'ovat koordinaci a součinnost subdodavatelů stavby a dalších účastníků tak,
aby nedošlo k narušenÍ plynulého prováděnídíla.

Zhotovitelje povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin a dalŠích
věcí potřebných pro plnění předmětu této smlouvy a vyŽadovat od výrobců a dodavatelů atesty,
prohlášenío shodě, certifikáty, záruční dokumentacia návody k obsluze podle této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, Že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodrŽovat
obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovenítéto smlouvy. Zhotovitel se zavazuje' Že se
bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, rozhodnutími příslušných správních
orgánů.

Zhotovitelje povinen zajišt'ovat po celou dobu plnění předmětu této smlouvy okamŽité odstraňování
odpadů a nečistot vzniklých v souvislosti s prováděním díla.

Zhotovitelje povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým stavbyvedoucím.

-il-

'r



#cltrna Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
Čísloprojektu: cz.o4.1.4olo.0/o.0/í8-056/0000402

10.7. Zhotovitel je povinen dodrŽet veŠkeré termíny sjednané sobjednatelem vprůběhu provádění díla
ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolnÍch dnů nebo v jiných písemných dokumentech
vyhotovených mezi Zhotovitelem a objednatelem; takto nelze změnit termíny uvedené v této smlouvě
a harmonogramu' Jedná se zejména o poskytování podkladů ze strany Zhotovitele objednateli'
provádění zkoušek, zajiŠtění dílrích činností v průběhu realizace stavby apod' Nesplnění takto
dohodnutých termínů mezi objednatelem a Zhotovitelem podléhá sankcize strany objednatele podle
článku XV. odstavce 15.7. této smlouvy.

10.8. Zhotovitelje povinen poskytnout všem subjektům provádějícím kontrolu nezbytné doklady a informace
týkající se dodavatelských činností souvisejících s provedením díla.

10.9' Zhotovitelje povinen zajistit na stavbě bezpeinost a ochranu zdravi, respektovat zákon č. 309/2006
Sb' a nařízení vlády č. 591/2006 Sb', umoŽnit činnost inspektora bezpečnosti práce objednatele.
Neplnění povinnostíZhotovitele s tímto ustanovením spojených podléhá sankci ze strany objednatele
podle článku XV. odstavce 15.8. této smlouvy.

10.10. Zhotovitel je povinen plně odŠkodnit objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly
naruŠením práv třetích osob (obtěŽování, ohroŽení výkonu, zásah) činností Zhotovitele nebo
v souvislosti s ním.

10.11. Subdodavatelský systém
10.12.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel

je oprávněn zajistit provádění částí předmětu díla dle této smlouvy třetími' k tomu odborně
způsobilými osobami, není však oprávněn zadat provedení díla takovýmto třetím osobám
jako celek.

10.'12.2. Zhotovitel má povinnost průběŽně po dobu realizace dÍla předkládat objednateli před
uzavřením subdodavatelských smluv ke schválenísubdodavatelský systém, a to v takovém
předstihu, aby nebyla brzděna realizace díla podle harmonogramu.

10.12.3. Na realizaci projektu s názvem ,,Měnírna Fibichova", registrační číslo
cz.04.1.40l0.0l0.0l18-056/0000402' byla schválena dotace z operačního programu
Doprava 2014-2020. Zhotovitel se zavazuje posupovat podle podmínek uvedených v článku
X' ZvláŠtní podmínky spojené s poskytnutím dotace.

Č!ánek Xl.
Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla

Vlastníkem díla' jehoŽ zhotoveníje předmětem této smlouvy, je od počátku objednatel. Po předání staveniŠtě
Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy přechází odpovědnost za škodu způsobenou na díle a za škodu
způsobenou jeho provozem na Zhotovitele, ato aŽ do doby jeho zpětného převzetí objednatelem.

11.1. PoJlŠTĚNí
11.1.1. Zhotovitel prohlašuje, Že má sjednáno v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy příslušné

druh/y pojiŠtění a zavazuje se udrŽovat je po celou dobu provádění díla a v jednotlivých
případech po dobu stanovenou v této smlouvě' jak následuje.

a ukončeném díle nebo vzniklé objednateli z poruŠení povinnosti Zhotovitele podle
této smlouvy ve výši 10 000 000'- Kč (doplní účastník zadávacího řízení, minimálně
však 3.000.000 Kč)' přičemŽ sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu,
aby mohlo být dílo v případě poškozenÍ opraveno nebo znovu zhotoveno, přičemŽ
pojistné plnění musí kýt i případný kalkulovaný zisk Zhotovitele; odpovídající pojistka
bude udrŽována v platnosti od data zahé4ení provádění díla aŽ do uplynutí záručn't
doby.

Pokud se týče subdodavatelů Zhotovitele, je jejich povinnost splněna' pokud uzavřou
podobnou smlouvu v rozsahu přiměřeném jejich plnění.

11.2. Šrooy ZPŮSoBENÉ rŘeríu oSoBÁM NČETNĚ MAJETKU oBJEDNATELE)
Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude poknývat odpovědnost za Škodu
způsobenou na Životě, zdravi a majetku třetích osob, včetně majetku objednatele, činností
prováděnou v souvislosti s prováděním díla a bude zahrnovat téŽ pojiŠtění způsobené krádeŽí,
povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy.

-12-



#rltrns

1í '3.

11.4.

12.1.

12.2.

12.3.

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
|SPROFoND: 57í3750005
Čístoprojektu: cz.04.1.40/0.0/0.0/í8_056/0000402

Zhotovitel předloŽí objednateli kopii pojistné smlouvy ke dni uzavření této smlouvy a na vyŽádání
objednatele nebo TDS kdykoliv v průběhu provádění díla a trvání smlouvy.

NÁHRADA Šrooy
Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí občanským zákoníkem.

Článek XIl.
Předání díla

Předání díla probíhá jako řízení' jehoŽ předmětem je šetření o skutelném stavu dokončeného díla,
případně jeho části, na staveništi za účasti TDs, objednatele a Zhotovitele či jimi písemně
zmocněných osob.

Zhotovitel dílo (nebo jeho část) odevzdá a objednatel převezme formou zápisu o předání a převzetí
zhotoveného dÍla (nebo jeho části). Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů předem oznámí písemně
TDS, Že dílo (nebo jeho část) je připraveno k převzetí. Zhotovitel s TDS dohodnou harmonogram
přejímky. Na tomto základě TDS svolá předávacía přejímací řízeni.

Zhotovitelje povinen u přejímacího řízení předat objednateli minimálně ve třech vyhotoveních (originál
+ 2 kopie) veŠkeré nezbytné doklady, zejména:

zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími předpisy;

pouŽitých materiálů a výrobků;

(na CD);

provádělo a dokladu o vyhodnocení komplexního vyzkoušení;

ceny díla
pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel objednateli doklady
týkající se takové části díla.

Dále Zhotovitel sepíŠe protokol o předánÍ a převzetí díla, kteý bude obsahovat:

nedojde k reklamacia přerušení běhu záručnídoby);

L

- 13 -



#cítrna

12.4.

14.1.

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
čísto projektu: cz.04/|.40/0.0/0.0/í8-056/0000402

objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebrání uŽívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její uŽívání podstatným
způsobem neomezují. V takovém případě smluvní strany sjednajív protokolu o předání a převzetídíla
termín odstraněnÍ vad a nedodělků. NedodrŽení takto sjednaného termínu ze strany Zhotovitele
podléhá sankci ze strany objednatele podle článku XV. odstavce '15.3. této smlouvy.

Članet xlv.
odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytuje objednateli na celé dílo bezvýhradnou záruiní dobu v délce trvání60 měsíců tak,
Že všechny jeho částidle této smlouvy budou po celou dobu trvání záruč,ní doby bez vad, budou mít
vlastnosti předpokládané PRoJEKTEM a dílo bude způsobilé k řádnému uŽíváni k účelu
vyplývajícímu z charakteru díla, jehoŽ zhotoveníje předmětem této smlouvy.

Náklady na řeŠení reklamací a odstraňování reklamovaných vad díla nese Zhotovitel.

Zhotovitel odpovídá zavady díla zjištěné v záručnÍ době.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliŽe tyto vady byly způsobeny pouŽitím věcí předaných mu
ke zpracování objednatelem v případě' Že Zhotovitel ani při vynaloŽení odborné péče nevhodnost
těchto věcí nemohl zjistit nebo na jejich nevhodnost upozornil a objednatel na jejich pouŽití trval.
Zhotovitel rovněŽ neodpovídá za vady způsobené dodrŽením nevhodných pokynů daných mu
objednatelem, jestliŽe Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na
jejich dodrŽení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaloŽení odborné péče nemohl
zjistit. Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny vyšší mocí.

Zhotovitel však odpovídá za vady díla, které by|y způsobeny objednatelem v důsledku nevhodného
uŽívání díla, v případě, Že v Návodu na provoz a údžbu díla neuvedl vhodná opatření, která má
objednatel dodrŽovat, za předpokladu, Že Zhotovitel při vynaloŽení odborné péče mohl taková
opatření předvídat.

ZáruÓní doba počíná běŽet po dokončení, předání a převzetí kompletního díla a odstraněníveŠkeých
vad a nedodělků zjištěných při předánía převzetídíla.

Záruě,ní doba neběŽí po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo nebo jeho část dle této smlouvy uŽívat
pro vady dila, za které odpovídá Zhotovitel.

Pro ty součásti díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele Zhotovitelem opraveny,
a to tak, Že byly nahrazeny novými součástmi, běŽí záruiní lhůta opětovně od počátku ode dne
dokončen í a předání příslušného předmětu reklamační opravy objednateli.

ZPŮsoB UPLATNĚNí Rernmnce
14.9.1. objednatelje povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po

jejich zjiŠtění. oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví této
smlouvy' Za písemnou reklamaci se povaŽuje téŽ odeslání oznámeníelektronickou poštou na
e-mailovou adresu Zhotovitele určenou Zhotovitelem pro oficiální (zprávy se zaručeným
elektronickým podpisem) příjem elektronické pošty nebo datovou schránkou. V případě
havarijních vad postačuje pouze Ústníoznámení objednatele o výskytu takovéto vady na tel.
číslo Zhotovitele. Zhotovitelje povinen pro tyto účely objednateli po celou dobu záruční lhůty
aktualizovat příslušnou e-mailovou adresu a nepřetrŽitě funkční telefonní číslo. V reklamaci
musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se vady projevují. objednatel v reklamaci uvede,
jakým způsobem poŽaduje sjednat nápravu.

14.9.2. Kontaktní spojení na Zhotovitele pro hláŠení reklamovaných vad je:

e-mail: 
mobilní telefon:   
telefon:   
datová schránka: xbicgdt

14.9.3. objednatel je oprávněn poŽadovat:

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7

14.8.

14.9.

-14-



#clpns Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
lSPRoFoND: 57í3750005
Čísto projektu: cz.04.1.4010.0/0.0/í8-056/0000402

odstranitelná pouze přiomezení užívání díla k jeho Účelu nebo pokud se jedná o vadu
neodstranitelnou, která však nebrání a neomezu je uŽíváni díla k jeho účelu.

14.g.4. Způsob vyřízení reklamace je objednateli dán na výběr s tÍm, Že uvedené způsoby je moŽné
vzájemně kombinovat.

14.9.5. Zahaváriije objednatel oprávněn oznaěittakovou vadu, která svými následky brání uŽívání
díla k účelu vyplývajícímu z charakteru stavby, nebo docházi-li v důsledku této vady
k omezení běŽného provozu.

14'9.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruění lhůty, přičemŽ i reklamace
odeslaná objednatelem v posledníden záruční lhůty se povaŽuje za včas uplatněnou.

14.9.7' Reklamace se povaŽuje za doručenou Zhotoviteli vokamŽiku, kdy se písemný Úkon
objednatele obsahující reklamaci dostane do dispozice Zhotovitele. V případě úkonů
činěných poŠtou se má zato,Že písemný úkon objednatele obsahujícíreklamacise dostaldo
dispozice Zhotovitele do 3 dnů ode dne, kdy objednatel předal listovnízásilku s tímto úkonem
drŽiteli poŠtovní licence k přepravě. V případě úkonů ěiněných elektronickou poštou nebo
datovou schránkou se má zato,Že písemný úkon objednatele obsahujícíreklamacise dostal
do dispozice Zhotovitele v den odeslání takového písemného úkonu z adresy elektronické
pošty nebo datové schránky objednatele na adresu elektronické poŠty nebo datové schránky
Zhotovitele.

14.1o. PoDMíNKY oDSTRANĚNí REKLAMoVANÝCH VAD
14.10.1' Pokud objednatel poŽaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen neprodleně

po obdrŽení reklamace objednatele zahájit práce k odstranění reklamované vady.

14.10'2. Zhotovitel musí vŽdy písemně sdělit v jakém termínu vadu(y) odstraní.

14.10.3. Zhotovitel zahfií práce k odstranění reklamované vady nejpozději do 20dnů poobdrŽení
reklamace objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno
jinak. Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemŽ pro tyto potřeby se za uzavřenÍ
písemné dohody povaŽuje situace, kdy se setkají poevy vůle smluvních stran učiněné
elektronicky nebo faxem.

14.10.4. Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady do 20 dnů je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradíZhotoviteldo 14 dnů ode dne, kdy
obdrŽel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů za
odstraněnÍ vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo
objednatele poŽadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle článku XV. odstavec
15.4. této smlouvy.

14.10.5. JestliŽe objednatel v reklamacivýslovně uvede, Že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen
zahájit práce na odstraňování havarijní vady nejpozději do 2 hodin po obdrŽení reklamace
(oznámení)' nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato
dohoda musí být uzavřena písemně, přičemŽ pro tyto potřeby se za uzavření písemné
dohody povaŽuje situace' kdy se setkají projevy vůle smluvních stran uěiněné elektronicky.

14.10.6. Nezahájí-liZhotovitel práce k odstraněníreklamované havarijnívady ve sjednaném termínu
po obdrŽení reklamace (oznámení) objednatele, je objednatel oprávněn pověřit
odstraněním havarijní vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu'
Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradíZhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdrŽel
písemnou výzvu objednatele k uhrazenítěchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění
vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce nenídotěeno právo objednatele
poŽadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle článku XV. odstavec 15.4. této
smlouvy.

14.10.7. ProkáŽe-li se, Že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. Že na jím reklamovanou vadu se
nevztahuje záruka Zhotovitele, je objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu
vzniklé náklady v souvislosti s odstraněním vady.

14.10'8' objednatel je povinen umoŽnit pracovníkům Zhotovitele přístup do míst, do kteých je
nezbytný přístup k odstraněnívady. Pokud tak neučiní, neníZhotovitel v prodlení s termínem
zahé4ení prací na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

14.11. LHŮTY PRo oDSTRANĚNí REKLAMoVANÝoH VAD

\"

- 15 -



#cltrna

14.12

14.13

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

15.5.

15.6.

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
lSPRoFoND: 57í3750005
Čís!o proiektu: cz.04.1.40/0.0/0.0/18_056/0000402

14.11.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy
a rozsahu reklamované vady' Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu
odstranění reklamované vady' platí, Že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději
do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.

14.11.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie sjednají
obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma
stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí' Že havárie musí
být odstraněna nejpozději do 24 hodin od okamŽiku uplatnění reklamace (oznámení)
Objednatelem.

14.11.3. Nedokončí-|i Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradÍ
Zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdrŽel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto
nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle
tohoto odstavce nenídotčeno právo objednatele poŽadovat na Zhotovitelizaplacenísmluvní
pokuty dle ělánku XV. odstavec í5'5. této smlouvy. Vpřípadě, Že Zhotovitel náklady na
dokončení odstranění reklamované vady neuhradí, uspokojí objednatel své finanční nároky
z poskytnuté bankovní záruky, pokud je sjednána.

14.11.4' o odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí převzetí
dokončených prací na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvody, pro které
odmítá opravu převzít.

PosKYTNUTí SLEVY
V případě' Že v reklamaci objednatel uplatní poŽadavek na poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané
ceny dÍla, bude tato sleva poskytnuta tak, Že Zhotovitel poukáŽe přísluŠnou částku odpovídající
poskytované slevě na účet objednatele, a to nejpozději do 'l4{i dnů ode dne, kdy Zhotovitel obdrŽí
písemné oznámení objednatele o reklamaci. Výše slevy ze sjednané ceny díla bude určena
objednatelem jako iástka odpovídající škodě, která vznikne objednateli omezením moŽnosti uŽívání
díla k jeho Účelu nebo sníŽením odhadní ceny nemovitosti zhotovené Zhotovitelem jako stavba dle
této smlouvy s neodstranitelnou vadou oproti odhadní ceně, kterou by tato nemovitost měla jako
bezvadná.

V dalŠím platí ustanovení $$ 2113_2117 a $$ 2629_2636 oz.

Článek XV.
Smluvní pokuty

Při prodlení Zhotovitele se splněním jeho závazku v termínu sjednaném smluvními stranami v článku
lll. odstavec 3.2. této smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit objednatelismluvní pokutu ve výši 20.000
Kč za kaŽdý i započatý den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením staveniště je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výŠi 5.000'- Kě za kaŽdý i započatý kalendářní den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad, které jsou obsaŽeny v soupisu vad a nedodělků'
kteý je součástí protokolu o předání a převzetí díla v termínu, kteý byl smluven písemně při předání
a převzetí dÍla nebo jeho části' je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000
Ké za kaŽdý případ a za kaŽdý i zapoěatý kalendářní den prodlení'

V případě prodleníZhotovitele s nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruČnídobě ve lhůtě
sjednané smluvními stranami v odstavci je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
pokutu ve výši5.000,_ Kč,zakaždý izapočatý kalendářníden prodlení. Stejnou smluvní pokutu uhradí
Zhotovitel při prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění reklamovaných vad v záručnÍ době,
a to za kaŽdý případ a za kaŽdý i započatý kalendářní den prodlení.

V případě, Že stavební deník nebude přístupný v místě provádění díla v pracovní době objednateli,
zaplatí Zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výŠi 1.000,- Kč,zakaŽdý zjiŠtěný případ'

V případě' Že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci díla, zaplatí objednateli smluvní
pokutu ve výŠi 1.000 Kč za kaŽdý zjištěný případ poruŠení. Smluvní strany mohou sjednat písemnou
dohodou cenÍk smluvních pokut za dílčí porušení bezpečnostních předpisů, pokud však nedojde

-16-



ttsltrns

15.7

15.8

15.9

I 5.1 0.

15.11

15.12

16.1

16.2

í6.3.

16.4

16.5.

'16.6.

16.7

16.8.

16.9.

Název projektu
ISPROFOND:
číslo projektu:

,,Měnírna Fibichova"
5713750005
c2.04.1.4010.0/0.0/18 056/0000402

k dohodě, platísmluvní pokuta sjednaná v tomto odstavci.

V případě' Že Zhotovitel bude v prodlení s plněním svých závazků, jejichŽ termíny byly sjednané
s objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo
vjiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a objednatelem podle této
smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kě zakaŽdý případ azakaŽdý i započatý
kalendářní den prodlení.

Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhoŽ titulu. Smluvní pokuta je
splatná prvního dne poté, kdy došlo k porušeníjízajišt'ované povinnosti.

Pokud závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, která
souvisí s dřívějŠím poruŠenÍm povinností.

Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, tzn., Že je-li jedním jednáním či
opomenutím Zhotovitele porušeno více povinnostívyplývajících mu z této smlouvy zajištěných sankcí,
je objednatel oprávněn vŠechny tyto smluvní pokuty uplatnit a Zhotovitel je povinen se vŠem takto
uplatněným smluvním pokutám podřídit'

objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel není
oprávněn jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám objednatele.

objednatelje oprávněn v odůvodněných případech moderovat výši smluvní pokuty, která je sjednána
touto smlouvou, s přihlédnutím k hodnotě zajišťované povinnosti ve smyslu ustanovení s 2051 oZ'
Uplatnění tohoto práva objednatele nelze ze strany Zhotovitele vynutit'

Článet< xvt.
odstoupení od smlouvy

Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, můŽe druhá strana bez zbytečného odkladu od
smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němŽ strana poruŠující smlouvu jiŽ při
uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, Že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto
porušení předvídala; v ostatních případech se má zato, Že porušení podstatné není.

Strana můŽe od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chovánÍ druhé strany
nepochybně vyplyne, Že porušísmlouvu podstatným způsobem, a nedá-li navýzvu oprávněné strany
přiměřenou jistotu.

Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, Že od smlouvy odstupuje, nebo
Že na smlouvě setrvává, nemůŽe volbu jiŽ sama změnit.

Mohla-listrana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a nevyuŽila své právo,
nebráníjí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhé strany.

odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku.

Plnil-li dluŽník zčásti, můŽe věřitel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku p|nění.
Nemá-livŠak částečné plnění pro věřitele význam, můŽe věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celého
plnění.

Zavazuje-li smlouva dluŽníka k nepřetrŽité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu plnění,
můŽe věřitel od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna' To neplatí, nemají-lijiŽ přl.;atá dílčí plnění
sama o sobě pro věřitele význam'

odstoupením od smlouvy zanikajív rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. Tím nejsou dotčena
práva třetích osob nabytá v dobré víře'

odstoupeníod smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud
jiŽ dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu
řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajiŠtění.

Článer xul.
ochrana informací

Zhotovitel prohlašuje, Že je seznámen se skuteěností, Že má-li objednatel má v souladu se zákonem

-17-

17.1

\-



#rItrnP

17.2.

17.3.

18.1

18.2.

19.'1

19.2.

19.3.

19.4.

20j.

20.2.

20.3.

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
lSPRoFoND: 57í3750005
Čísloprojektu: cz.04.1.4010.0/0.0/18_056/0000402

číslo 106/1999 sb', o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v souladu s ustanovením
$ 147a zákona č,. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, povinnost zveřejnit celý
obsah této smlouvy vč' jejích změn a dodatků, výŠi skutečně uhrazené ceny za dílo a seznam
subdodavatelů Zhotovitele, tak poskytnutítěchto informací se dle citovaného zákona nepovaŽuje za
poruŠení obchodního tajemství azavazuje se poskytnout objednateli součinnost při sestavení
seznamu subdodavatelů, jak mu vyplývá z ustanovení $ 147a zákona ě. 13712006 Sb', o veřejných
zakázkách, v platném znění.

objednatel a Zhotovitel se zavazují, Že obchodní a stavebně{echnické informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého
smluvního partnera a neuŽijí těchto informací pro jiné Účely neŽ pro plnění předmětu této smlouvy
(mimo informací podle ustanovení článku XVll. odstavec 17.1.).

oCHRANA PRÁV K PRŮMYSLoVÉMU A DUŠEVNíMU VLAsTNlcTVí
Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náleŽitě respektovat práva k průmyslovému a
duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou
odpovědnost za vypořádání nároků vŠech třetích osob' které by mohly být v této souvislosti Vzneseny.
Zhotovitel je povinen zajistit přísluŠnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových právních
vztazích ke svým subdodavatelům.

Článer xull.
Následná nemožnost plnění

Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluvních stran nesplnitelným, zaniká závazek pro
nemoŽnost plnění. Plnění není nemoŽné, lze_li dluh splnit za ztížených podmínek' s většími náklady,
s pomocíjiné osoby nebo aŽ po určené době.

NemoŽnost plnění prokazuje dluŽník.

Článer Xx.
Zvláštní podmínky spojené s poskytnutím dotace

Zhotovitelje povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2028 příp. do pozdějšího data, stanoví-lito české právnÍ předpisy.

KaŽdý originální Účetní a daňový doklad musí obsahovat název a registraění číslo projektu.

V rámcijedné faktury nebudou zahrnuty investiční a neinvestičnÍ výdaje.

Zhotovitel je povinen umoŽnit subjektům oprávněným k provádění kontrol v rámci operačního
programu Doprava 2014-2020 (Ministerstvo dopravy, Státní fond dopravní infrastruktury, Ministerstvo
financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetnídvůr, Evropský Úřad pro boj proti
podvodům, Úrad pro ochranu hospodářské soutěŽe, orgány finanční správy aj') ověřit realizaci
projektu prostřednictvím přezkoumání veškeých dokumentů týkajících se projektu nebo provedení
kontrol na místě. Tyto kontroly se mohou uskutečnit do 5 let od ukončení financování projektu'

Čtánek XX.
Závéreéná ustanovení

Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel TDS a objednateli veŠkeré
písemné dokumenty vŽdy ve třech vyhotoveních, která budou slouŽit pro vnitřní potřeby TDS a
Objednatele.

V případě, Že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla, změna
jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níŽ došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé
smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou
Škodu.

Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně tak změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Učinnost má

- 18 -



#sltrna

!ng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

Dopravní podnik města olomouce, a.s
za Objednatele

,,Měnírna Fibichova"
5713750005
cz.o4.1 .40 10.0/0.0/1 I 056/0000402

OilL Ě5, r.s.
Roman DoSTÁLEK

Název projektu:
ISPROFOND:
číslo projektu:

20.4.

20.5.

20.6.

20.7.

20.8.

20.9.

20.10.

20.11.

20.12.

takováto změna dnem doručení.

Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a
závazky, vyplývajícíz této smlouvy na třetíosobu.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenýmijako dodatek s pořadovým číslem ke
smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnýmizástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena Ve 4 stejnopisech včetně všech jejich příloh, z nichŽ 2 obdrŽí objednatel
a 2 Zhotovitel.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha číslo l' ROZPOČET
příloha číslo ll. HARMONOGRAM PLNĚNí

Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednicfuím registru smluv
podle zákona é. 34012015 Sb. o registru smluv a smluvní strany ujednávají, Že jejich vzájemná práva
a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne její Účinnosti budou řídit zákonem č' 89/2012 sb.'
občanský zákoník v platném znění.

Smluvní strany se dohodly, Že uveřejňovat smlouvy v registru smluv, podle zákona č.34012015 Sb. o
registru smluv bude objednatel. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, uzavřená smlouva se
zveřejnícelá.

Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák. č.8912012 Sb. občanský zákoník, se nepouŽije. Určení
mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní
dohodou smluvních stran a soud neníoprávněn do smlouvy jakkolizasahovat.

Dle $ 1765 zák. č,.8912012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí
změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou
situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

V souladu s $ 4 odst. zák. č. 8912012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že kaŽdá svéprávná
osoba má rozum průměrného člověka ischopnost uŽívat jejs běŽnou péčía opatrnostía Že to každý
od ní můŽe v právním sýku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají
jej rozporným, coŽ stvrzujísvým podpisem, iak následuie.' ta. Íh 

4 volomoucidne......*..i...Y...............2021

lrs
Mgr MBA, LL.M

ělen představenstva
Dopravní podnik města olomouce, a.s.

za Objednatele

2021V Brně dne

Dostálek
- Divize T -

oHL Žs,
za

ředitel

-19-

nologie

la7-



- !:. -9 il -tř;




